Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021                                                                                                                    № 79
с. Валдгейм

Об утверждении Порядка предоставления муниципальным служащим и техническим работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии со статьей 116 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 закона Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальным служащим и техническим работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Оплату дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) производить в пределах фонда оплаты труда.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В.Жабину.
 4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава администрации

сельского поселения                                                                            В.А.Брусиловский
Готовил:

Заместитель главы администрации                                                                           О.В.Жабина

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности, главный бухгалтер                                                                            Е.С.Гордеева

Консультант, юрист                                                                                              Т.Н.Белогурова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
сельского поселения

17.11.2021 № 79
Порядок

предоставления муниципальным служащим и техническим работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Настоящий Порядок предоставления муниципальным служащим и техническим работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области ( далее – работники администрации) дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) разработан  в соответствии со статьей 116 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», распоряжением губернатора Еврейской автономной области от 04.10.2021 № 295-рг «О мерах стимулирования работников организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Еврейской автономной области, к участию в вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в ред. от 11.11.2021 № 352-рг)  и устанавливает механизм предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

2. Дополнительный оплачиваемый отпуск за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) предоставляется муниципальным служащим и техническим работникам администрации муниципального образования «Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, прошедшим вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) после 01.01.2021, в количестве 2-х календарных дней.

3. Для получения дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) работники администрации предоставляет следующие документы:

- заявление на имя главы администрации Валдгеймского сельского поселения о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19);

- копию сертификата о вакцинации против новой короновирусной инфекции (COVID-19);

4.  При наличии полного комплекса документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего порядка, в течении 5 рабочих дней со дня получения документов, заместитель главы администрации готовит локальный акт о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) либо об отказе в его предоставлении, о чем информирует работника администрации.
В случае предоставления работником администрации не полного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, заместитель главы администрации в течение 3 рабочих дней со дня получения документов возвращает их без рассмотрения работнику для до оформления.

После дооформления документов работник администрации вправе повторно обратиться к главе администрации Валдгеймского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.

Решение об отказе в предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) принимается главой администрации в случае, если на момент прохождения вакцинации (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой короновирусной инфекции (COVID-19) работник не являлся работником администрации.